RELATÓRIO 

Trata-se de Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Executivo, visando a adequação 

orçamentária no âmbito do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE e autoriza a 
abertura de crédito especial ao orçamento anual de 2024 no valor de R$ 747.068,84 
(setecentos e quarenta e sete mil, sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

É o Relatório. Passo a opinar. 

O art. 192, §1º do Regimento Interno desta Casa de Leis, nos ensina que o parecer 

jurídico consistirá apenas na análise opinativa sobre Constitucionalidade ou Legalidade, 
da matéria, objeto do Projeto de Lei.